
Servizio Centrale Consiglio Comunale n. ord. 64       
2018 03344/002 

 
 

CITTÀ  DI TORINO 
 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE  30 LUGLIO 2018  
 

Sessione Ordinaria 
 

Convocato il Consiglio nelle prescritte forme sono intervenuti nell'aula consiliare del 
Palazzo Civico, oltre al Presidente VERSACI Fabio, le Consigliere ed i Consiglieri: 
 
ALBANO Daniela 
AMORE Monica 
ARTESIO Eleonora 
AZZARÀ Barbara 
BUCCOLO Giovanna 
CANALIS Monica 
CARRETTA Domenico 
CARRETTO Damiano 
CURATELLA Cataldo 
FERRERO Viviana 
FORNARI Antonio 

GIACOSA Chiara 
GIOVARA Massimo 
GOSETTO Fabio 
GRIPPO Maria Grazia 
IARIA Antonino 
IMBESI Serena 
LAVOLTA Enzo 
LO RUSSO Stefano 
MAGLIANO Silvio 
MALANCA Roberto 
MENSIO Federico 

NAPOLI Osvaldo 
POLLICINO Marina 
RICCA Fabrizio 
ROSSO Roberto 
RUSSI Andrea 
SGANGA Valentina 
SICARI Francesco 
TEVERE Carlotta 
TISI Elide 
TRESSO Francesco 

 
In totale, con il Presidente, n. 33 presenti, nonché gli Assessori e le Assessore: GIUSTA Marco 
- LAPIETRA Maria - LEON Francesca Paola - MONTANARI Guido - PATTI Federica - 
SACCO Alberto - UNIA Alberto. 
 
Risultano assenti, oltre alla Sindaca APPENDINO Chiara, i Consiglieri e le Consigliere: 
CHESSA Marco - FASSINO Piero - FOGLIETTA Chiara - LUBATTI Claudio - 
MONTALBANO Deborah - MORANO Alberto - PAOLI Maura. 
 
Con la partecipazione del Segretario Generale PENASSO dr. Mauro. 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 
OGGETTO: NOMINA DI UN COMPONENTE NEL CDA DELL'AZIENDA PUBBLICA 
SERVIZI ALLA PERSONA - CASA BENEFICA.   
 



2018 03344/002 2 
 
 

Il Presidente Versaci riferisce.    
 

Il Consiglio Comunale deve procedere alla nomina, ai sensi della deliberazione della 
Giunta Regionale n. 13/6483 del 16 febbraio 2018, di un Consigliere nel Consiglio di 
Amministrazione dell'Azienda Pubblica alla Persona-Casa Benefica. 
 Nelle more dell'approvazione del Nuovo Statuto di ASP, è necessario procedere alla 
individuazione di un Consiglio di Amministrazione provvisorio che gestirà l'Ente sino alla 
trasformazione in Azienda Pubblica di Servizi alla Persona e comunque non oltre il 31 
dicembre 2018. 
 In data 6 giugno 2018 è stato pubblicato all'Albo Pretorio on line della Città il bando. 
 Alla scadenza del 6 luglio 2018 sono pervenute tre dichiarazioni di disponibilità nelle 
persone di: 
- Arch. Gisondi Anna Maria 
- Dr. Sortino Sergio 
- Dr. Endrizzi Pietro. 
 In data 27 luglio 2018 la Conferenza dei Capigruppo del Comune di Torino ha 
provveduto all'audizione dei tre candidati. 
 A seguito dell'audizione, la Conferenza dei Capigruppo ha proposto al Consiglio 
Comunale la candidatura del dottor Sortino Sergio.    

Tutto ciò premesso, 
 

 IL CONSIGLIO COMUNALE    
 

Visto l'articolo 42 del Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, 
approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267; 

Visto l'articolo 83 del Regolamento del Consiglio Comunale; 
Dato atto che i pareri di cui all'articolo 49 del suddetto Testo Unico sono: 
favorevole sulla regolarità tecnica; 

 
procede alla votazione in forma segreta. 
 
Al momento della votazione risultano assenti dall'aula: 
Carretta Domenico, Ricca Fabrizio, Rosso Roberto 
 
NON PARTECIPANTI ALLA VOTAZIONE 1 
 
PRESENTI 29 
VOTANTI 29 
 



2018 03344/002 3 
 
 
ASTENUTI 0 
FAVOREVOLI 29 
CONTRARI 0 
 
Per l'esito della votazione che precede, il Presidente dichiara che il Consiglio Comunale   
 

 D E L I B E R A    
 
di nominare Sortino Sergio nel Consiglio di Amministrazione dell'Azienda Pubblica Servizi 
alla Persona - Casa Benefica. 
Viene dato atto che non è richiesto il parere di regolarità contabile in quanto il presente 
provvedimento non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-fìnanziaria 
o sul patrimonio dell'ente. 
 
Il Presidente in considerazione dell'urgenza che la deliberazione testé approvata produca subito 
i suoi effetti, propone che la deliberazione stessa sia dichiarata immediatamente eseguibile, ai 
sensi dell'articolo 134, comma 4, del Testo Unico approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267. 
 

IL CONSIGLIO COMUNALE 
 
Procede alla votazione nei modi di regolamento, ai sensi di legge. 
 
Al momento della votazione risultano assenti dall'aula: 
Carretta Domenico, Ricca Fabrizio, Rosso Roberto 
 
NON PARTECIPANTI ALLA VOTAZIONE 1 
 
PRESENTI 29 
VOTANTI 29 
 
ASTENUTI 0 
FAVOREVOLI 29 
CONTRARI 0 
 
Per l'esito della votazione che precede il Presidente dichiara approvata l'immediata eseguibilità 
del provvedimento. 
 

Il Presidente del Consiglio Comunale 
F.to Versaci 



2018 03344/002 4 
 
 
 
Si esprime parere favorevole sulla regolarità tecnica. 
 

Il Dirigente 
Servizio Processo Deliberativo 

F.to Berera 
 

 
In originale firmato: 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 Penasso Versaci 
 

 
    
 
          . 


